c) RECURSO- Excesso de arrecadação, conforme previsto no inciso II, do 
art.43, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964). 

ORIGEM DESCRIÇÃO VALOR 

Rubrica: 1000.00.0.0.00.00 Receitas Correntes 100.000,00 
TOTAL  100.000,00 

II- Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 40.500,00 (quarenta mil e 

quinhentos reais); 

a)  CRÉDITO- previsto no inciso I do art. 41, da Lei Federal nº 4.320, de 17 
de março de 1964. 

02.00.00 PODER EXECUTIVO   
02.20.00 SECRETARIA MUNICIPAL DEFESA SOCIAL  
02.20.03 DEPTO DE POSTURAS E PREV. INCEND. URBANO  

PROGRAMA: 0007 BEM ESTAR E RESPEITO AO CIDADÃO